Megjegyzem, hogy Pázmánynak Czobor Erzsébethez intézett fenti: 1622. márcz.
11., 20. és 2l-iki levelei elkerülték Fraknói. V. figyelmét, aki pedig nagy gonddal
kutatta át a Thurzó-nemzetségnek az árvai várban őrzött levéltárát. Ennek magya
rázata az lesz, hogy az egyébként pontos és részletes index alapján nem is lehetett
e leveleket megtalálni, magam is csak véletlen útján bukkantam reájuk, az index
alapján más levelek után való keresés közben, ezeknek fasciculusában.

176.

1622. APRILIS 3. Kiadatlan.

lFEHÉRVASÁlmAP UTÁNI SZERDÁN.]

Pázmány protestatioja a jászói konvent előtt Bethlen Gábornak az érsek
ség abaújvártflegyei jószágán (Somogyi) elköz'etett erőszakoskodása ellen.

Nos Franciscus Petheö de Gerse Preepositus, et Conventus Eccl's
Beati Joannis Baptístse de Jaszov. Memoriee commendamus tenore prre
sentium significantes., quibus expedit universis. Quod nobilis Christo
phorus Zsenczel (?) Civis et Inhabitator oppidi Rosnya bánya, Subditus
vero Illustrissimi Dni Petri Pazmany Archi-Ep>' Strigoniensis, Locique
ejusdem perpetui Comitis, necnon S. C. et R. Matlis Intimi Consiliarii,
nostram personalem veniens in prsesentiam ejusdem Domini sui nomine
et in persona per modum sol1emnis Protestationis et gravis querelee
nobis signifícare ct detegere curavit in hunc modum. Qualiter Feria
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sexta proxima post Gloriosam Resurrectionem Dili et Salvatoris Nostri
proxime prtéter [lapsam] juxta Mandatum et Commissionem Serenissimi
Principis Dili Domini Gabrielis Bethlen, ad Instantiam et requisitionem
Nobilis Farniliaris et Provisoris ejusdem Dili Protestantis, Nobilis
Stephani Gáll, Egregri et Nobiles Emericus Putnoky V. Comes ac
Mathias Pédery Judiium et Nicolaus itidem Pédery Jud. Assv' l Cottus
Aba-Uj vár. , preefatum Dllum Protestantem medio dicti Stephani Gáll
servitoris sui, in Dominium et Possessionem totalis Oppidi Somogyi 2

ct pertinentiarum cjusdem in preedietc Comitatu Aba-Ujvar. existentis
et habiti introduxissent, et statuissent, ac per manus dicto Stephano
Gáll farniliari, et Provisori ejusdem Dni Protestantis, ut prrernissum
est, tenendam ac possidendam tradidissent et assignassent, ac eundem
in pacifico Dominio ejusdem Oppidi reliquissent. Nihilorninus tamen
feria secunda proxima post Dominicam Quasimodogeniti, Grosi ac Egregii
Domini, Joannes Palaticz Consiliarius Carneree Scepusiensis SUéD Ma'!",
nec non alter Joannes Gáspár Prrefectus, et David Bellaváry Provisor
Curire Suee Serenitatis, nescitur unde moti et quibus respectibus ad id
inducti, missis et destinatis Cassovia tam Literis Missilibus, quam etiam
certis quibusdam peditibus arrnatis, hominibus videlicet ipsorum, in ct
ad prredictum Oppidum Somogyi ejusdem Dili Protestantis in dicto Cot'"
Aba-Ujvariensi existens habitum viol enter irruendo, et dictum Oppidum
reoccupando, Civesque et Colonos ejusdem Oppidi ad labores compel
lendo, preefatumque Stephanum Gáll familiarem et Provisorem Ejusdem
Protestantis in preedietc Oppido seu Possessione ejusdem comminatio
nibus afftciendo, et sic difficulter et invite illi discedendum fuisset,
damno et prrejudicio antefati Domini Protestantis valde magno. Super
qua quidem memorati Christephori Zsenczel subditi ejusdem Domini
Protestantis solemni protestatione, nomine et in persona cujus supra,
modo prrernisso facta literas nostras Protestatorias seu Testimoniales
superinde Eidem Dno Archi-Ep>', sub Sigillo istius Nostri Conventus
Authentico a Nobis dari postulavit, jurium Ejusdem futura pro cautela
necessarias communi suadente justitia. Datum feria quarta proxima
post preescriptarn Dominicam Millesimo Sexcentesimo Vigesimo Secundo.